
1  

 

 

 
 
 

 
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 
 

LICEO SCIENTIFICO “G. GALILEI” 
 

TREBISACCE  
 

SEZIONI ASSOCIATE: LICEO CLASSICO “Alessi di Turi” TREBISACCE - LICEO CLASSICO ”Ugo Foscolo” ORIOLO 

Viale Europa, 60 ▪ 87075 Trebisacce (cs) Segreteria 098151723; fax 0981507602 ▪ Presidenza 098157411 

Liceo Classico – Trebisacce 098151212  Liceo Classico – Oriolo    0981931123 

Web: www.liceotrebisacce.com –  e-mail: csis00300t@istruzione.it -  Pec: csis00300t@pec.istruzione.it 

 

     Prot. 4123/P18                                                                            Trebisacce 30/12/2013 
 

    ai     Candidati  Esterni 

 

             attraverso 

 

                                                                                                                                  l’Albo online 

 

Sito Web dell’Istituto  –  sezione Pon 

 

Atti Scuola 
 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DEFINITI VA ESPERTI 
ESTERNI- a.s. 2013/2014 PON C1 FSE -2013-826. 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 
VISTO il Piano Integrato di questa Scuola prot. n. 1773/B-32 PON del 30/05/2011; 
VISTA         la nota prot. AOODGAI/8439 del 02/08/2013 del M.I.U.R. – Direzione Generale per 

gli Affari Internazionali – Uff. IV, avente come oggetto: Programmazione dei fondi 
Strutturali 2007/2013   - Programma Operativo Nazionale “Competenze per lo 
sviluppo” – 2007IT051PO007 – finanziato con il FSE. Circolare AOODGAI  prot.  N. 
2373  del  26/02/2013 – Autorizzazione Piano Integrato -. Anno scolastico 2013/2014 
ad attuare il PON FSE individuato dal codice:C-1- FSE – 2013 - 826; 

 
VISTO la delibera del Collegio dei Docenti con cui è stato approvato il Piano Integrato degli  

Interventi PONFSE 2013-2014; 
VISTO il decreto assunzione in bilancio del Dirigente Scolastico Prot. n. 2706/C14 PON 

del 26/09/2013; 
VISTI i complementi di Programmazione delle relative Misure e le Linee Guida e norme 

per la realizzazione degli interventi negli anni 2007/2013, Edizione 2009; 
 

 



2  

VISTO          il Regolamento (CE) N. 1828/2006 della Commissione dell'8 dicembre 2006, relativo 
alle azioni informative e pubblicitarie sugli interventi PON, per l’attuazione dei 
progetti del piano integrato degli interventi autorizzati; 

VISTO          l’avviso  pubblico    disposto  per  la  selezione    di  esperti  Esterni  necessari  per 
l’attuazione del Piano Integrato di Istituto per l’a.s. 2013/2014, prot. N. 3169 P/18 
PON del 22/10/2013; 

VISTI  i criteri di selezione indicati dal Collegio dei Docenti e dal Consiglio di Istituto; 
VISTO  la regolarità delle domande pervenute e le istanze prodotte dagli interessati; 
VISTI gli esiti del lavoro svolto dal GOP provvisorio, riunitosi per la valutazione delle 

domande pervenute, in data 26/11/2013 e 27/11/2013; 
VISTO  la presenza di candidati con uguale punteggio ma con diversa età anagrafica; 
VISTA La graduatoria provvisoria pubblicata co prot. n° 3746 del 28/11/2013; 
ATTESI  I termini previsti per eventuali disamina di reclami avverso alla graduatoria 

provvisoria pubblicata in data 28/11/2013 con prot. n° 3746; 
VISTI           Numero 2 reclami, pervenuti nei termini, che pur esaminati dal GOP non si è ritenuto 

di accogliere; 
 

DECRETA  
 

che in data odierna le graduatorie le graduatorie Provvisorie per Esperti Esterni sopra richiamate 
divengono DEFINITIVE: 

 
• L'italiano Come Lingua Seconda - Cod. Prog. C -1-FSE-2013-826 - Ambito di riferimento: Italiano 

 

• Dal Cinema Al Teatro - Cod. Prog. C -1-FSE-2013-826 - Ambito di riferimento: Teatro  
 

• Active Communication - Cod. Prog. C -1-FSE-2013-826 - Ambito di riferimento: Inglese 
 

• Noi E L'informatica - Cod. Prog. C -1-FSE-2013-826 - Ambito di riferimento: Informatica  
 

• Sport E Prevenzione - Cod. Prog. C -1-FSE-2013-826 - Ambito di riferimento: Educazione Motoria  
 

• La Chimica Negli Alimenti - Cod. Prog. C -1-FSE-2013-826 - Ambito di riferimento: Scienze 
 

Dell'alimentazione 
 

• Noi E L'ambiente - Cod. Prog. C -1-FSE-2013-826 - Ambito di riferimento: Energie Alternative E 

Rinnovabili  

• Legalità E Civiltà - Cod. Prog. C -1-FSE-2013-826 - Ambito di riferimento: Educazione Alla Legalità 
 

• Test E Problemi Di Matematica E Fisica - Cod. Prog. C-1-FSE-2013-826 - Ambito di riferimento: 

Matematica E Fisica 

 
GRADUATORIA  

 
MODULO ESPERTI DATA DI NASCITA PUNTEGGIO 

Esperto Modulo : 

L'italiano come  
 Lingua seconda 

Rago Maria Rosa 
Chinnici Francesca 

 6,00 
5,00 

  

Esperto Modulo: Dal 

Cinema Al Teatro 

Adamo Adolfo 

Nigro Giuseppe 

Pellicori Fabio 

Bruno Teresa 

Aiello Francesco 

 38,00 

33,00 
23,00 
17,00 
11,00 

Esperto Modulo:  Active 

Communication 
Oriolo Carmela 
Misiti Nicodemo 
Sposato Emilia 
Formoso Rosellina 
Munnerley Joanne 
Janet Lee Newell 

 59,00 
45,00 
24,00 
16,00 
16,00 
11,00 



3  

 
 Beraldi Caterina  7,00 

Esperto Modulo:  Noi e  
 

L'informatica 

Falbo Antonio 
Caporale Ermiliano 
Ciappetta Antonio* 
Sapia Gianfranco 
Vaccaro Francesco 
Serra Carolina 
Colonna Daniela 
Misisca  Remo 
Muscetta Rosangela 
De Rosa Franca 
De Marco Bernardo 

 
 
 

* 

79,00 
75,00 
63,00 
63,00 
41,00 
32,00 
29,00 
24,00 
20,00 
12,00 
6,00 

Esperto Modulo Sport E 
 

Prevenzione 

Alò Edoardo Oscar 
De Filippo Francesca 
Cetraro Rosaria 

 26,00 
5,00 

1,00 

Esperto Modulo La 
Chimica 

 
Negli Alimenti 

Borzillo Aldo 
Iuele Rosanna 
Pistocchi Anna 
Acciardi Maria 
Lingria Giusi 

 20,00 
18,00 
14,00 
6,00 
5,00 

Esperto Modulo:  Noi E 
 

L'ambiente  

Colonna Daniela* 
Sosto Cosimo Agostino 
Salerno Rocco 
Oriolo Angelo 

* 17,00 
17,00 
12,00 
11,00 

Esperto Modulo Legalità 
E  Civiltà 

 
 

La Mensa  Elena 
Carelli Domenico 
Carbonara Giuseppe 

 19,00 
7,00 
2,00 

Esperto Modulo Test E 
 

Problemi Di 

Matematica E Fisica 

Pittari Chiara 
Colonna Daniela Vaccaro 
Francesco Sosto Cosimo 
Agostino Ruffolo 
Bernadetta 

 19,00 
18,00 
14,00 
15,00 
11,00 

 

*A parità di punteggio è stata data precedenza al candidato di minore età (come da Bando 
Prot. 3169/P18 del 22/10/2013); 

 

La presente pubblicazione ha valore di notifica ai candidati 
 

Gli aventi diritto agli incarichi saranno pertanto convocati successivamente presso gli Uffici di 
Segreteria per il conferimento dell’incarico che avverrà tenendo conto delle eventuali 
incompatibilità statuite dalla normativa e di quanto verrà definito, sentito il GOP. 

 

 
 
 

                                                                                                   
il Compilatore 

A.A. Francesco Cesarini 

il Dirigente Scolastico 

dott.ssa Elisabetta Cataldi  
 

(firma a convalida digitale) 

 
 


